
UCHWAŁA Nr XII/140//2007
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 października 2007 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2007 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 i 

art. 184 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

301 770 zł, w tym: w dziale  010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę  25 000 zł, w 

dziale  600 Transport  i  łączność o  kwotę  80 000 zł,  w dziale  801 Oświata i 
wychowanie o  kwotę  137  183 zł,  w  dziale  852  Pomoc  społeczna o  kwotę 

35 000 zł,  w dziale  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki  społecznej o 

kwotę 24 587 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

301 770,  w  tym w działach:  010 Rolnictwo i  łowiectwo o  kwotę  25 000 zł, 

600 Transport i  łączność o kwotę  80 000 zł,  801 Oświata i  wychowanie  o 

kwotę  137  183 zł, 852  Pomoc  społeczna o  kwotę  59  587 zł,  zgodnie  z 

załącznikiem  do uchwały.

3. Zwiększa  się  plan  przychodów  i  rozchodów  budżetu  województwa  o  kwotę 

230 000 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak

1



Załącznik
  do uchwały Nr XII /140/ 2007
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 30 października 2007r.

ZESTAWIENIE ZMIAN
Zadania własne 

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę 301 770 zł

W DZIALE 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO o kwotę 25 000 zł  
W rozdziale 01095 Pozostała działalność o kwotę 25 000 zł    

§ 0830 – wpływy z usług o kwotę 25 000 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 80 000 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 80 000 zł

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 80 000 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 137 183 zł  

W rozdziale 80123 Licea profilowane o kwotę 10 364 zł    

§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę 10 364 zł

W rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 12 166 zł    

§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę 12 166 zł

W rozdziale 80141 Zakłady kształcenia nauczycieli o kwotę 14 804 zł    

§ 0830 – wpływy z usług o kwotę 14 804 zł

W rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli o kwotę 99 849 zł    

§ 0830 – wpływy z usług o kwotę 99 849 zł

2



W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 35 000 zł  
W rozdziale 85217 Regionalne ośrodki polityki 
społecznej o kwotę 35 000 zł    

§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę 35 000 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 24 587 zł  
W rozdziale 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o kwotę 24 587 zł    

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 24 587 zł

WYDATKI 

Zwiększenia o kwotę        301 770 zł 

W DZIALE 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO o kwotę 25 000 zł  
W rozdziale 01095 Pozostała działalność o kwotę 25 000 zł    

Wydatki bieżące o kwotę 25 000 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 80 000 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 80 000 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 80 000 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 137 183 zł  
W rozdziale 80123 Licea profilowane o kwotę 10 364 zł    

w tym:
Wydatki bieżące o kwotę 10 364 zł

W rozdziale 80130 Szkoły zawodowe o kwotę 12 166 zł    

w tym:
Wydatki bieżące o kwotę 12 166 zł

W rozdziale 80141 Zakłady kształcenia nauczycieli o kwotę 14 804 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę 14 804 zł
w tym wynagrodzenia i pochodne o kwotę 1 836 zł

3



W rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli o kwotę 99 849 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę 99 849 zł

W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 59 587 zł  
W rozdziale 85217 Regionalne ośrodki polityki 
społecznej o kwotę 59 587 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę 59 587 zł
w tym: wynagrodzenia i pochodne o kwotę 24 587 zł

PRZYCHODY

Zwiększenie

§ 955 – przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych o kwotę 230 000 zł

ROZCHODY

Zwiększenie

§ 992 – spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 230 000 zł

UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2007  r.  dokonuje  się  na 

podstawie art.18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 165 i art. 184 

ust. 1 pkt 1, 2 i 4  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu województwa na zadania własne o łączną 

kwotę  301 770 zł obejmuje:

• zwiększenie  w  dziale  010  Rolnictwo  i  łowiectwo o  kwotę  25  000 zł  w 

związku  z  podpisaniem  w  dniu  14  września  b.r.  umowy  sponsoringowej 

między  Województwem  Opolskim   a  Elektrownią  Opole,  na  mocy  której 

Elektrownia przekaże Województwu środki w wysokości 25 000 zł w zamian 

4



za promocję w czasie Dożynek Wojewódzkich 2007 r. odnawialnych źródeł 

energii.

• zwiększenie w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 80 000 zł w związku 

z  nie  wykonaniem  w  ustalonym  uchwałą  Sejmiku  Województwa  terminie 

niewygaszonych w budżecie województwa w 2006 r. wydatków majątkowych 

na  drogach  wojewódzkich  (wykonanie  projektu  budowlano-wykonawczego 

przebudowy drogi woj. Nr 405 w m. Wydrowice w kwocie 50 000 zł i  drogi 

woj. Nr 901 w m. Pietraszów w kwocie 30 000 zł). Nie wykorzystane na ten 

cel  środki  zgromadzone  na  wyodrębnionym  rachunku  bankowym  zostały 

przekazane  na  bieżący  rachunek  budżetu  województwa  i  zwiększą  jego 

dochody.

• zwiększenie w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 137 183 zł, w tym:

- planu dochodów Regionalnego Centrum Kształcenia Języków Obcych w 

Opolu  o  kwotę  14 804 zł  w  związku z  otrzymaniem grantu  na  2007 r. 

Opolskiego  Kuratora  Oświaty  na  organizację  szkolenia  75  nauczycieli 

Województwa  Opolskiego  pn.  ”Organizacja  i  przebieg  nauczania  języka 

mniejszości narodowej w przedszkolach i szkołach wszystkich typów”.

- planu  dochodów  budżetu  województwa  o  kwotę  22  530 zł  z  tytułu 

refundacji poniesionych w 2006 r. wydatków realizowanych w ramach IW 

INTERREG III A Polska – Czechy Euroregion Pradziad.

- planu dochodów Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Opolu o kwotę 

99 849 zł  w  związku  z  otrzymaniem na  2007  r.  grantów edukacyjnych 

Opolskiego Kuratora Oświaty . 

• zwiększenie w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 35 000 zł w związku z 

podpisaniem  w  dniu  9  października  b.r.  Aneksu  nr  1  do  Porozumienia 

zawartego między Województwem Opolskim a Ministerstwem Pracy i Polityki 

Społecznej  w  celu  realizacji  przez  Samorząd  Województwa  spotkań 

promocyjno  -  informacyjnych  dotyczących  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego.  Ww.  aneksem kwota  refundacji  przez  Ministerstwo  kosztów 

organizacji   spotkań została zwiększona o  35 000 zł  tj.  do wysokości  60 

000zł.

5



• zwiększenie  w  dziale  853  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki 
społecznej o  kwotę  24 587  zł  z tytułu realizacji przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Opolu zadań PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej osób niepełnosprawnych. Zwiększenia dokonuje się  w związku z 

dokonaniem  przez  PFRON  kolejnej  wpłaty  środków  na  pokrycie  kosztów 

realizacji tych zadań.

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu województwa na zadania własne o łączną 

kwotę  301 770 zł obejmuje:

• zwiększenie  w  dziale  010  Rolnictwo  i  łowiectwo o  kwotę  25  000 zł  z 

przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wydatków  związanych  z  organizacją 

imprez rolniczych.

• zwiększenie w dziale  600 Transport  i  łączność planu wydatków Zarządu 

Dróg  Wojewódzkich  o  kwotę  80  000 zł,  w  związku  ze  zwiększeniem 

dochodów budżetu o ww. kwotę z tytułu nie wykonania w ustalonym uchwałą 

Sejmiku Województwa terminie, niewygaszonych w budżecie województwa w 

2006  r.  wydatków  majątkowych  na  drogach  wojewódzkich,  celem 

umożliwienia zrealizowania ww. zadań w bieżącym roku budżetowym.

• zwiększenie w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 137 183 zł , w tym:

- zwiększenie planu wydatków Regionalnego Centrum Kształcenia Języków 

Obcych w Opolu o kwotę  14 804 zł w związku z otrzymaniem grantu na 

2007  r.  Opolskiego  Kuratora  Oświaty  na  organizację  szkolenia  75 

nauczycieli  Województwa  Opolskiego  pn.  ”Organizacja  i  przebieg 

nauczania  języka  mniejszości  narodowej  w  przedszkolach  i  szkołach 

wszystkich typów”.

- zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół w Prudniku o kwotę 22 530 zł 

z  przeznaczeniem  na  prace  remontowe  w  Medycznym  Studium 

Zawodowym – kwota 12 166 zł i Liceum Profilowanym – kwota 10 364 zł. 

6



- zwiększenie  planu wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego  w 

Opolu o kwotę 99 849 zł w związku z otrzymaniem grantów edukacyjnych 

na 2007 r. Opolskiego Kuratora Oświaty.

• zwiększenie wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 59 587 zł z 

przeznaczeniem  na  zwiększenie  planu  wydatków  Regionalnego  Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Opolu:

- na realizację  wydatków na obsługę zadań PFRON z zakresu rehabilitacji 

społecznej  i  zawodowej  osób  niepełnosprawnych.  Wydatki  na  ten  cel 

finansowane są ze środków przekazywanych przez PFRON – kwota 24 

587 zł, 

- na  realizację  wydatków  wynikających  z  podpisanego   Aneksu  nr  1  do 

Porozumienia  zawartego  między  Województwem  Opolskim  a 

Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej w celu realizacji przez Samorząd 

Województwa  spotkań  promocyjno  -  informacyjnych  dotyczących 

Europejskiego Funduszu Społecznego – kwota   35 000 zł.

3.  Zwiększenie  planu  przychodów  i  rozchodów  budżetu  województwa  o  kwotę 

230 000 zł obejmuje:

• zwiększenie planu rozchodów na spłatę otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów o kwotę 230 000 zł w związku z nie planowanym pobraniem przez 

Bank Millennium raty kredytu w kwocie 230 000 zł za grudzień 2006 r. w dniu 

2 stycznia 2007r. Zgodnie z umową z Bankiem pobranie raty kredytu miało 

nastąpić 31.12.2006 r., a rata ta była ujęta w planie rozchodów budżetu na 

2006 r. 

7



• zwiększenie planu przychodów z tytułu innych rozliczeń krajowych o kwotę 

230  000 zł  w  celu  sfinansowanie  zwiększenia  rozchodów.  Aktualne 

wykonanie przychodów z tytułu innych rozliczeń krajowych przekracza plan, 

co pozwala na jego zwiększenie o kwotę 230 000 zł. 

Sporządził:
J. Boczar,
DFK, tel.606
11.10.2007 r.

8


	Sejmiku Województwa Opolskiego
	ZESTAWIENIE ZMIAN
	Zwiększenia								o kwotę        301 770 zł 
	Wydatki bieżące							o kwotę	25 000 zł
	Wydatki bieżące							o kwotę	10 364 zł
	Wydatki bieżące							o kwotę	12 166 zł

	UZASADNIENIE

